
 
 
 
 

 
                                                       HOTĂRÂRE 
pentru aprobarea promovării  proiectului “Cresterea eficientei energetice in 

Palatul Administrativ al Consiliului Judetean Arges” 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş: 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr.13177/22.09.2015  al Direcţiei Investiţii; 
 Având în vedere: 
� Hotărârea Guvernului României nr.1031/11.12.2015 privind transmiterea 

imobilului ’’Palatul Administrativ ’’, proprietate publică a statului, din 
administrarea Ministerului Afacerilor Interne-Instituţia Prefectului Judeţul 
Argeş în administrarea Consiliului Judeţean Argeş; 

� Programul Operaţional Regional 2014-2020, axa prioritară 3 “Sprijinirea  
tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon”, prioritatea de 
investitii 3.1 “Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a 
energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile in infrastructurile 
publice, inclusiv in clădirile publice, și in sectorul locuințelor”, care include 
obiectivul specific  “Creșterea eficienței energetice în clădirile rezidențiale, 
clădirile publice și sistemele de iluminat public, îndeosebi a celor care 
înregistrează consumuri energetice mari “; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2, K4, K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin.(1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 
Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  
republicată, 

HOTĂRĂŞTE: 
 
          ART. 1. Se aprobă promovarea proiectului “Creşterea eficienţei 
energetice în Palatul Administrativ al Consiliului Judeţean Argeş”. 
 

ART.2. Direcţia Investiţii va duce la îndeplinire prevederile prezentei   
hotărâri.  
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



     ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - judeţul Argeş; 
� Direcţiei Investiţii; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREŞEDINTE, 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 

 
 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEŢ 

                                                  IONEL VOICA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.__ 
 
 
 


